
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N. 34 
DEL 07.08.2017 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: Linee di indirizzo per attivazione servizio “pronto intervento” a supporto  

delle famiglie  residenti. 
 
 
L’anno     duemiladiciassette    addì   07   del  mese di agosto alle ore 14,30 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore - X 

  02 01 

 
Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 
 
Il Dott. Paolo PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 
 



 
Oggetto: Linee di indirizzo per attivazione servizio “pronto intervento” a supporto  delle famiglie  
residenti. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che, nell’ambito del programma elettorale con il quale questa amministrazione si è 
presentata agli elettori, è prevista la realizzazione del progetto “pronto intervento”, consistente nel 
riconoscimento, a favore dei cittadini residenti, di un contributo straordinario conseguente a 
danneggiamenti provocati alle abitazioni in conseguenza di atti di effrazione, furti e rapine; 
 
Dato atto che si intende avviare il suddetto progetto, in forma sperimentale, articolato come segue: 

a) il comune  procede preliminarmente a definire accordi convenzionali con ditte artigiane – 
fabbro, muratore, vetraio, falegname, ferramenta,  per l’ effettuazione di interventi urgenti di 
ripristino dei beni danneggiati; le somme di cui al successivo punto e) saranno liquidate alla 
ditte convenzionate previa emissione di regolare fattura; 

b) requisiti per ottenere il servizio: persone fisiche, residenti nel Comune di Granozzo con 
Monticello alla data del sinistro, in regola con i pagamenti di tutti i tributi comunali; 

c) eventi coperti dal servizio: danni da effrazione per furto o tentativo di furto, atti vandalici in 
occasione di furto o rapina (anche iniziata all’esterno); 

d) documentazione da produrre dopo la prima segnalazione immediata di intervento: richiesta 
scritta di intervento, copia della denuncia presentata alle forze dell’ordine, copia di eventuali 
polizze assicurative ed eventuali atti di liquidazione; 

e) limite di spesa riconosciuta dal Comune: per il pagamento delle ditte convenzionate: plafond 
massimo annuale messo a disposizione pari ad euro 4.000,00; riconoscimento di una spesa 
sostenibile per ogni sinistro non superiore ad euro 300,00; in caso di polizza assicurativa  la 
somma riconosciuta sarà pari alla differenza tra il danno subito ed il danno rimborsato, nel 
limite comunque di euro 300,00.   

 
Ritenuto di fornire apposite linee di indirizzo al fine di dare attuazione al progetto suindicato; 
 
Dato atto che non sussiste necessità di parere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 trattandosi 
di mero atto di indirizzo; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di attivare il servizio “pronto intervento”, consistente nel riconoscimento, a favore dei cittadini 
residenti, di un contributo straordinario conseguente a danneggiamenti provocati alle abitazioni in 
conseguenza di atti di effrazione, furti e rapine. 
 
Di dare atto che il progetto è avviato in forma sperimentale per il periodo di mesi sei e che si 
articolerà nel modo seguente: 

f) il comune  procede preliminarmente a definire accordi convenzionali con ditte artigiane – 
fabbro, muratore, vetraio, falegname, ferramenta,  per l’ effettuazione di interventi urgenti di 
ripristino dei beni danneggiati; le somme di cui al successivo punto e) saranno liquidate alla 
ditte convenzionate previa emissione di regolari fatture;  

g) requisiti per ottenere il servizio: persone fisiche residenti nel Comune di Granozzo con 
Monticello alla data del sinistro, in regola con i pagamenti di tutti i tributi comunali; 

 



 
h) eventi coperti dal servizio: danni da effrazione per furto o tentativo di furto, atti vandalici in 

occasione di furto o rapina (anche iniziata all’ esterno); 
i) documentazione da produrre dopo la prima segnalazione immediata di intervento: richiesta 

scritta di intervento, copia della denuncia presentata alle forze dell’ordine, copia di eventuali 
polizze assicurative ed eventuali atti di liquidazione; 

j) limite di spesa riconosciuta dal Comune: per il pagamento delle ditte convenzionate: plafond 
massimo annuale messo a disposizione pari ad euro 4.000,00; riconoscimento di una spesa 
sostenibile per ogni sinistro non superiore ad euro 300,00; in caso di polizza assicurativa  la 
somma riconosciuta sarà pari alla differenza tra il danno subito ed il danno rimborsato, nel 
limite comunque di euro 300,00.   

 
Di demandare al responsabile dell’ufficio tecnico la individuazione e definizione degli accordi con 
le singole ditte artigiane di cui alla lettera a)  disponibili ad aderire al progetto. 
 
Di demandare al responsabile dei servizi demografici e del servizio tributi la verifica dei requisiti di 
cui alla lettera b). 
 
Di demandare al responsabile dell’ufficio di polizia municipale gli adempimenti connessi al 
ricevimento delle denunce e della documentazione di cui alla lettera d) conseguenti agli atti 
vandalici di cui alla lettera c). 
 
Di demandare al responsabile del servizio finanziario la liquidazione degli importi spettanti ai sensi 
della lettera e). 
 



Letto approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.to Paglino Dott. Paolo 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera Dott. Gianfranco 

 
 
 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 10/08/2017 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 10/08/2017 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 

 


